
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 25.augustā                                                                            Nr.17., 4.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 22/2022 „Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Balvu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmskolas izglītības programmas” precizēšanu 

 

Pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, kur noteikts, ka 

pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes 

dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu noteikumus,  

un ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022.gada 11.jūlija 

vēstuli “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2022” (Nr. 1-18/4902), 2022.gada 18.augusta 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Balvu novada domes 2022.gada 21.jūnija saistošo noteikumu Nr. 22/2022 “Par 

pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Balvu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmskolas izglītības programmas” projektā šādus 

precizējumus: 

1.1. tiesisko pamatojumu izteikt šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu”; 

1.2. izteikt 12.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.1. Balvu pilsētas iestādēs – IP”; 

1.3. izteikt 13. punktu šādā redakcijā: 

“13. IP katru gadu maijā un pēc nepieciešamības piešķir vietas Iestādēs”; 

1.4. aizstāt 14., 18., 19., 23., 26. punktā, vārdu “Komisija” ar vārdu savienojuma 

saīsinājumu “IP”; 

1.5. aizstāt 21. punktā vārdus “saskaņā ar Komisijas pieņemto lēmumu” ar vārdiem “pēc 

vietu piešķiršanas Iestādē”; 

1.6. papildināt saistošo noteikumu 21 punktu ar 21.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“21.3. trīs darba dienu laikā publicē sarakstu Balvu novada mājas lapā www.balvi.lv.”; 

1.7. papildināt IV. sadaļu “Bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība pirmsskolas 

izglītības iestādēs un pirmsskolas grupās pie skolām” ar 28. punktu šādā redakcijā: 

“28. Pirms saistošo noteikumu 27.4. apakšpunktā minētā rīkojuma izdošanas Iestādes 

vadītājs rakstveidā informē Bērna likumisko pārstāvi par Bērna iespējamo atskaitīšanu 

un nodrošina iespēju Bērna likumiskajam pārstāvim saprātīgā termiņā, kas nav īsāks 

par piecām darba dienām, izteikt viedokli par to, kā arī nosaka termiņu, kas nav īsāks 

par desmit darba dienām konstatēto šķēršļu pirmsskolas izglītības mācību programmas 

http://www.balvi.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apgūšanai novēršanai, ja tas ir objektīvi iespējams un ir lietderīgi konkrētajā situācijā. 

Saziņai ar Bērna likumisko pārstāvi izmanto ar Iestādi noslēgtajā līgumā norādīto 

informāciju.”; 

1.8. svītrot saistošo noteikumu V. sadaļu “Faktiskās rīcības un administratīvo aktu 

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība”; 

1.9. mainīt VI. sadaļas “Noslēguma jautājums” numerāciju un nosaukumu no “VI. 

Noslēguma jautājums” uz “V. Noslēguma noteikumi”; 

1.10. mainīt V. sadaļas “Noslēguma noteikumi” punkta numerāciju no 29. uz 30.; 

1.11. papildināt V. sadaļu “Noslēguma noteikumi” ar 29. punktu šādā redakcijā: 

“29. IP administratīvos aktus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Balvu novada pašvaldības 

Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijā, bet Administratīvo aktu apstrīdēšanas 

komisijas pieņemtais lēmums ir apstrīdams Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā.” 

2. Pieņemt Balvu novada domes 2022.gada 21.jūnija saistošo noteikumu Nr.22/2022 “Par 

pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Balvu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmskolas izglītības programmas” projektu jaunā 

redakcijā (pielikums). 

3. Precizētos saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un mājas 

lapā www.balvi.lv. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2022.gada 21.jūnija saistošo noteikumu Nr.22/2022 “Par 

pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Balvu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmskolas izglītības programmas” 

projekts uz 8 lapām. 

2. Paskaidrojuma raksts par Balvu novada domes 2022.gada 21.jūnija saistošo 

noteikumu Nr.22/2022 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Balvu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 

pirmskolas izglītības programmas” projektu uz 2 lapām.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

http://www.balvi.lv/

